19.474 นอกจากนั้นยังพบว่าประชากรท่ัวโลก
มีโรคทางด้านสุขภาพจิตโดยเฉล่ียถึงร้อยละ 36 ซึ่งสูงกว่าโรคมะเร็งท่ีมีค่าเฉล่ียอยู่ท่ีร้อยละ 34 นอกจากนั้น
องค์การสหประชาชาติ (United Nations: UN) ยังประกาศให้ร้อยละ 80 ของประเทศในเครือข่ายท่ัวโลก น า
การดูแลสุขภาพจิตมาเป็นการดูแลสุขภาพขั้นพื้นฐานภายในปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030)5 ซึ่งจากสถานการณ์
ดังกล่าวจะเห็นได้ว่าปัญหาทางด้านสุขภาพจิตเป็นปัญหาท่ีส าคัญในระดับโลกท่ีจะต้องได้รับการส่งเสริม
สนับสนุน การแก้ไข และการป้องกันปัญหาดังกล่าวอย่างเหมาะสมต่อไป

สถานการณ์ปัญหาด้านสุขภาพจิตในประเทศไทย พบว่าแนวโน้มในอนาคตประชาชนเส่ียงมีปัญหา
สุขภาพจิตมากขึ้น จากรายงานความสุขโลกปี พ.ศ.